
 

Розрахунок норми тривалості робочого часу на 2020 рік 

при шестиденному 40-годинному робочому тижні з одним вихідним днем у неділю при однаковій тривалості часу роботи 

з понеділка по п’ятницю та скороченням тривалості роботи напередодні вихідних, святкових та неробочих днів 

Показники Січень Лютий Березень І кв. Квітень Травень Червень ІІ кв. І півр. Липень Серпень Вересень 
ІІІ 

кв. 
Жовтень Листопад Грудень 

ІV 

кв. 

ІІ 

півр. 
Разом 

Кількість 

календарних 

днів 

31 29 31 91 30 31 30 91 182 31 31 30 92 31 30 31 92 184 366 

Кількість 

святкових 

днів і днів 

релігійних 

свят (число 

місяця, на 

яке припадає 

свято) 

2  

(1, 7) 
− 

1  

(8) 
3 

1  

(19) 

2  

(1, 9) 

2  

(7, 28) 
5 8 − 

1  

(24) 
− 1 

1  

(14) 
− 

1  

(25) 
2 3 11 

Кількість 

вихідних 

днів 

4 4 5 13 4 5 4 13 26 4 5 4 13 4 5 4 13 26 52 

Кількість 

днів, робота 

в які не 

проводиться 

6 4 6 16 5 7 6 18 34 4 6 4 14 5 5 5 15 29 63 

Кількість 

робочих днів 
25 25 25 75 25 24 24 73 148 27 25 26 78 26 25 26 77 155 303 

Кількість 

днів, що 

передують 

святковим та 

неробочим, у 

які 

тривалість 

робочого дня 

(зміни) 

зменшують 

на 1 годину 

(число 

місяця) 

1 

(6) 
− 

1 

(7) 
2 

2  

(18, 30) 
1 (8) 

2  

(6, 27) 
5 7 − − − − 

1 

(13) 
− 

2  

(24, 31) 
3 3 10 

Кількість 

годин 
166 165 166 497 165 159 158 482 979 181 165 174 520 171 167 172 510 1030 2009 

 


